
РІШЕННЯ 

 

Про оголошення конкурсу серед закладів  середньої   освіти  Біляївської 

об’єднаної територіальної громади  «Клас року» 

           

   Керуючись ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на підставі Закону України «Про освіту», Переглянутої 

Європейської Хартії участі молоді в громадському житті на місцевому і 

регіональному рівнях,   з метою створення додаткових умов для подальшого 

розвитку й удосконалення процесу реалізації  молодіжної політики в громаді,  

Біляївська міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

  

            1. Оголосити конкурс  серед закладів  середньої   освіти  Біляївської 

об’єднаної територіальної громади  «Клас року» . 

 

2. Затвердити   Положення про  конкурс «Клас року»  серед закладів   

середньої   освіти  Біляївської об’єднаної територіальної громади  (додаток 

1).          

3. Затвердити  організаційний комітет по визначенню переможців  

конкурсу  «Клас року»  серед закладів  середньої   освіти  Біляївської 

об’єднаної територіальної громади  (додаток 2). 

             

          4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

Біляївський міський голова                                                  Бухтіяров  М.П. 

 

№  194 від  17 жовтня   2019 року  

м. Біляївка 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення  виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

№  194 від  17 жовтня   2019 року 

  

Положення про  конкурс «Клас  року»  серед закладів 

середньої   освіти  Біляївської об’єднаної територіальної громади 

 

І. Загальні положення. 
                1.1. Конкурс «Клас  року» серед закладів середньої   освіти  Біляївської 

об’єднаної територіальної громади  (далі Конкурс)  проводиться  протягом  

навчального року  з метою виявлення найбільш згуртованих і творчих класних 

колективів – лідерів, а також пошуку та підтримки творчих  ідей учнів, сприяння 

самореалізації особистості школярів шляхом активної участі у суспільно-корисній 

діяльності. 

              

                1.2.  Завдання Конкурсу: 

-        утвердження активної життєвої позиції учнів; 

-        підтримка та стимулювання творчих ідей учнів у формуванні їх соціальної 

компетентності; 

-        розвиток класного і шкільного самоврядування; 

-        підвищення комунікативної компетентності школярів; 

-        пошук, розробку та впровадження інноваційних форм роботи; 

-        підвищення престижу знань, інтелектуального і творчого потенціалу учнів; 

-        стимулювання класних керівників, активів класів до реалізації творчого 

підходу в роботі й навчанні; 

                1.3. Предметом уваги Конкурсу є підготовка, проведення та презентація 

колективних творчих справ в громаді, реалізація соціально важливих проєктів, 

волонтерська, навчальна, спортивна або екологічна діяльність, тощо. 

              1.4. Матеріали, що стосується  Конкурсу, інформація про учасників, заходи 

постійно висвітлюються на відповідних  сайтах в мережі Інтернет, в ЗМІ, тощо  . 

              1.5. Організаторами Конкурсу є Біляївська міська рада. Безпосередню 

роботу щодо проведення Конкурсу здійснює оргкомітет. 

                                             ІІ. Учасники Конкурсу. 
               2.1. Учасниками Конкурсу є  класні колективи  закладів середньої освіти 

Біляївської об’єднаної територіальної громади  (1-11 класи). 

  

ІІІ. Умови участі,  хід проведення. 
               3.1.  Для проведення Конкурсу створюється  оргкомітет. 

 

               3.2.  Рішення всіх питань, що необумовлені цим положенням, приймається 

оргкомітетом у робочому порядку з урахуванням інтересів та пропозицій  

учасників. 

 

               3.3.  Оргкомітет Конкурсу виконує такі функції : 

 - аналізує хід  проведення  конкурсу; 

 - узагальнює результати конкурсу та  визначає переможця. 

 



                3.4. Учасники Конкурсу до 01.11.2019р, а в подальшому до 15 вересня 

подають  заяву про реєстрацію на участь в конкурсі  до оргкомітету Біляївської 

міської ради. 

 

                 3.5. Учасники Конкурсу самостійно вирішують  кількість, направленість, 

зміст заходів, або проєктів, що планують реалізувати  в громаді. Обов’язковою  

умовою  є   повідомлення   оргкомітет  про заплановані заходи у  будь-якій формі .   

                 3.6.  Критерії оцінювання учасників Конкурсу: 

-       кількість організованих та проведених заходів  в громаді ; 

-        кількість осіб, залучених до заходів та проектів ; 

-        кількість грамот, дипломів,  подяк від  виконавчих органів  Біляївської міської  

ради,  голови  громади, організаторів конкурсів або змагань регіонального і   

всеукраїнського рівня, що отримав клас, або персонально  його учні; 

-        участь в акціях, конкурсах, виставках, іграх, змаганнях, що проходять в 

громаді; 

-        представництво класу на районних, обласних, всеукраїнських олімпіадах, 

конкурсах, змаганнях; 

-  кількість пропозицій, що надійшли від класу   

-    інформаційний супровід життя класного колективу, підготовка публікацій на 

сайт та газету громади; 

                    3.7.  Оргкомітет  крім визначення переможця  Конкурсу, у разі    

наявності достатніх підстав   може встановити класним колективам окремі  

номінації  в залежності  від  результатів  їх  суспільно-корисної діяльності. 

                3.8. Підсумки конкурсу підводяться в травні місяці  та оформлюються у 

вигляді протоколу за підписом всіх членів оргкомітету. 

                3.9. Нагородження відбувається  в рамках  заходів фестивалю  «Родина-

фест»  : 

-   класу-переможцю Конкурсу присвоюється звання “ Клас року” та  вручається 

відповідна відзнака  ; 

-     класний керівник класу-переможця отримує звання «Класний керівник року» та 

спеціальну відзнаку; 

-    класи, що перемогли в окремих номінаціях нагороджуються дипломами та 

спеціальними відзнаками; 

-  управління освіти, сім’ї, молоді та спорту  Біляївської міської ради в рамках 

діючих бюджетних програм, що реалізуються в громаді   передбачає  фінансування 

на зміцнення  матеріально-технічної бази  або організацію дозвілля та матеріальне 

заохочення вчителів, виходячи  з наявного фінансового ресурсу : 

а) для   класів - переможців  не менше 10,0 тис. грн; 

б) класів-номінантів не менше 3,0 тис. грн; 

в) преміювання «Класного керівника  року»  не менше 1,00 тис. грн.  

ІV. Заключні положення. 

                4.1.  Координатором Конкурсу є управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Біляївської міської ради, що сприяє  організаційному та інформаційному 

супроводженню його реалізації. 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення  виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

№  194 від  17 жовтня   2019 року 

 

Склад організаційному комітету по визначенню переможців 

конкурсу  «Клас   року»  серед закладів  середньої   освіти  Біляївської 

об’єднаної територіальної громади 

 

Голова : 

Гончаренко Надія Анастасівна 

заступник міського голови з  соціально-

економічних питань; 

Заступник голови : 

Кобзар Людмила Василівна 

начальник управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту Біляївської міської 

ради; 

Секретар : 

Разумова Олена Володимирівна 

головний спеціаліст відділу сім’ї, молоді 

та у справах дітей управління освіти 

сім’ї, молоді та спорту;  

Члени комісії : 

Борисенко Людмила Василівна секретар Біляївської міської ради; 

Ніколаєнко Наталія Олександрівна 

 

Новак Олександр Олексійович 

Фурсова Тетяна Володимирівна 

заступник міського голови –начальник 

фінансового управління; 

староста с. Майори; 

староста сіл Мирне та Широка Балка; 

Малєвська Тетяна Анатоліївна начальник відділу сім’ї, молоді та у 

справах дітей управління освіти сім’ї, 

молоді та спорту;  

Кравченко Олена Петрівна депутатка  Біляївської міської ради; 

Крачков Андрій Миколайович депутат  Біляївської міської ради; 

Халимоник Галина Олександрівна директорка ТОВ «ІА «Біляївка.Інфо»; 

Кубінська Оксана  голова  ГО «Сузір’я добра» 

Герделеско Наталія голова шкільного парламенту Біляївської 

ОТГ 

Представники  шкільного само-

врядування від  закладів середньої 

освіти Біляївської  ОТГ 

за  згодою 

 

 
 


